
مدیر بازارهای روز سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان خبر داد: 

حضور‌بازار‌گیاهان‌دارویی‌اصفهان‌در‌نمایشگاه‌بین‌المللی
ملودی دهانی / گروه استان ها: مدیر بازارهای روز سازمان میادین 
میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: انواع 
گیاهان دارویی، انواع روغن های گیاهی ارگانیک و عرقیجات با هدف 
معرفی دقیق و اصولی محصولات و آشنایی شهروندان با محصولات 
گیاهی، در غرفه این بازار در دهمین نمایشگاه بین المللی گل و گیاه، 

گیاهان دارویی، گلاب و عرقیجات عرضه می شود.

مجید صادقی اظهار کرد: با توجه به افزایش روزافزون نیاز شهروندان 
به گیاهان دارویی، مقرر شد بازار گیاهان دارویی اصفهان در دهمین 
نمایشگاه بین المللی گل و گیاه، گیاهان دارویی، گلاب و عرقیجات 
شرکت کند. وی با بیان اینکه غرفه بازار گیاهان دارویی اصفهان در 
نمایشگاه بین المللی گل و گیاه و گیاهان دارویی حدود ۲۰۰ مترمربع 
مساحت دارد، گفت: انواع گیاهان دارویی، روغن های گیاهی ارگانیک 

و عرقیجات با هدف معرفی دقیق و اصولی محصولات و آشنایی 
شهروندان با محصولات گیاهی، در این غرفه عرضه می شود. مدیر 
بازارهای روز سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه هدف اصلی از حضور بازار گیاهان 
دارویی در دهمین نمایشگاه بین المللی گل و گیاه، گیاهان دارویی، 
گلاب و عرقیجات، ترویج فرهنگ و شناخت بیشتر و نحوه صحیح 
استفاده از محصولات گیاهی است، خاطر نشان کرد: اطلاع رسانی 
میزان استفاده، زمان مصرف، نحوه مصرف و موارد مصرف گیاهان 

دارویی از اهداف این بازار برای حضور در این نمایشگاه است.
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 مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد:

روابط عمومی نهادهای 
امدادرسان پاداشی مضاعف 

دارند
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مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد گفت: 
فعالیت در روابط عمومی نهادهای امداد رسان 
همچون هلال احمر، پاداشی مضاف دارد و علاوه بر 
اجر معنوی در پیشگاه خداوند نیز بعنوان باقیات 

الصالحات ثبت و ضبط خواهد بود.
علی صالحی مدیرکل روابط عمومی استانداری 
یزد در بازدید از روابط عمومی هلال احمر استان 
یزد و تبریک هفته هلال و روابط عمومی افزود: 
خدمت رسانی در نهادهایی همچون هلال احمر 
توفیقی است که خداوند به فعالین این نهاد عطا 
کرده و بعد از خداوند در بلایا و مشکلاتی که برای 
افراد جامعه حادث می شود، اولین نهادی که پناه 

و امداد رسان مردم است هلال احمر می باشد.
وی ادامه داد: خوشبختانه هلال احمر یزد با 
نیروهای خدوم و با سابقه و توانمندی که دارد 
باعث ثمرات بسیار خوبی در استان بوده و حتی 
در بسیاری از نقاط کشور نیز از توان هلال احمر 

یزد استفاده شده و می شود که قابل تقدیر است.
دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی های استان 
یزد گفت: بدلیل تقارن هفته روابط عمومی ها و 
هفته هلال احمر و به همین بهانه امروز در این نهاد 
حضور یافتیم تا ضمن عرض خدا قوت از تلاشهای 
محمد مهدی اقبالی مدیر روابط عمومی هلال 

احمر استان یزد نیز تجلیل گردد.
 هلال احمر بدون حاشیه و با تمام توان خدمت 

رسانی می کند
صالحی افزود: خوشبختانه باهمراهی و حمایتی 
که سوی حرازی زاده مدیرعامل هلال احمر 
استان از روابط عموی این نهاد وجود دارد، شاهد 
اقدامات بسیار خوبی در این نهاد هستیم و یکی 
از موفق ترین روابط عمومی های استان را شاهد 
هستیم که بدون حاشیه و با تمام توان خدمت 

رسانی می کند.
مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد گفت: 
امیدواریم بتوانیم با حمایت از روابط عمومی های 
فعال و همچنین تقدیری هر چند کوچک از 
این بزرگواران، بتوانیم باعث تشویق فعالین 
این عرصه و همچنین ایجاد انگیزه برای دیگر 
روابط عمومی های ادارات و نهادها باشیم 
 که بدانند فعالیت آنها دیده شده و ارزیابی

 خواهد شد.

‌استان‌یزد
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 در جلسه توجیهی طرح هدف مند سازی 
یارانه ها وبرنامه تحول اقتصادی دولت که با 
حضور محمدکاظم منزوی سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال 
و بختیاری و عطاءاله ابراهیمی مسئول جهاد 
کشاورزی و سجاد رستمی مسئول صنعت و 
معدن استان در محل خانه مطبوعات استان و 

با حضور خبرنگاران برگزار شد.
هدفمندسازی یارانه ها با اصلاح 
تعرفه گاز در واحدهای صنعتی 

آغاز به کار کرد
محمد کاظم منزوی ضمن تقدیر از اصحاب 
رسانه بابت همراهی با مردم و دولت عنوان 
نمود: این طرح در دولت های قبل بر روی آرد 
و انرژی با روش خاصی انجام و به صورت یارانه 
نقدی به حساب مردم واریز شد. وبا شروع کار 
این دولت، هدفمندسازی یارانه ها با اصلاح 
تعرفه گاز در واحدهای صنعتی آغاز به کار کرد 
و به تبع آن الگویی برای مصرف برق و آب نیز 
ارائه شد. وی در ادامه گفت: در عین حال هم 
اکنون آزاد کردن قیمت ۹ قلم کالای اساسی 
و نهاده ها برای مردم حساسیت ایجاد کرد ه 
زیرا رشد قیمت ها را در بازار به همراه داشته 
است. و این حرکت سه دستگاه سازمان جهاد 
کشاورزی به عنوان تأمین کننده امنیت غذایی 
جامعه، سازمان صنعت، معدن و تجارت به 
عنوان بازرسی بر بازار، ووزارت کار و تعاون را 

در بخش توزیع یارانه ها درگیر کرد.
وی در ادامه افزود: در حال حاضر درصدد 
اصلاح فرهنگ افزایش خود به خودی 
قیمت کالا هستیم و برای اجرای دقیق نظام 
قیمت گذاری کالاها کمک مردم را لازم داریم 
تا فرهنگ سازی شود وباید فروشندگان انصاف 

را در کنترل قیمت ها رعایت کنند. 
وی بیان داشت: در حال حاضرقهر بازار از مرغ 
و روغن سبب کاهش نقدینگی در بازار می شود 
وعدم تقاضای مرغ سبب می شود تولیدکننده 
دیگر جوجه ریزی نکرده و در صورت عدم 
کنترل این رویه در روزهای آتی با کمبود مرغ 
در بازار مواجه شویم. منزوی گفت: اقناع سازی 
مردم باید قبل از اجرای طرح انجام می شد اما 
فرصت چندانی برای این کار نداشتیم زیرا 
سرعت قاچاق افزایش یافته بود . وی اشاره 
نمود: دولت با پرداخت یارانه نقدی موافق 
نیست و احتمال زیاد به سمت توزیع سبد 
کالایی حرکت خواهیم کرد و سبک پرداخت 
یارانه عوض می شود که به زودی روندها 

اطلاع رسانی می شود.
مصرف و واردات گندم با طرح 
هدفمندسازی یارانه ها کاهش 

می یابد
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گفت با کمک اقشار مختلف در 
تیم های بازرسی هر روز ۲۰۰ بازرسی در 
شهرکرد انجام می شود اما تخلف هنوز دور 
از چشم ناظران وجود دارد واجرای بازرسی 

دقیق کمک مردم را لازم دارد ومتاسفانه 
بی تفاوتی مردم باعث شده خیلی از تخلفات 
دیده نشود. سجاد رستمی رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری 
در این جلسه با بیان اینکه مصرف و واردات 
گندم با طرح هدفمندسازی یارانه ها کاهش 
می یابد، افزود: انگیزه سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری در زمینه هایی که تا قبل از 
این مشمول دریافت یارانه می شدند بیشتر 
است زیرا که در گذشته تنها افرادی که رانت 
بیشتری داشتند به سمت سرمایه گذاری در 
این بخش می آمدند تا سود بیشتری ببرند. 
وی گفت: جهت دادن اطمینان خاطر به مردم 
و خریداران جریمه تخلف عدم درج قیمت بر 
روی کالا در قانون امروز از ۱۰ میلیون تومان 
شروع می شود که قابل اعتراض نیست و حتماً 
باید پرداخت شود. وهمچنین نصب بنر و پلمب 
فروشگاه اثرگذاری نظارت ها را بیشتر می کند 
که در گذشته این کار بر عهده اتاق اصناف 
بود و به کندی صورت می گرفت اما امروز بر 
عهده تعزیرات حکومتی است که در محل به 
محض دیدن تخلف اجرا می شود. وی افزود: 
افراد می توانند از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴، 
نرم افزار موبایلی »صمت من« که تا حداکثر 
۱۰ روز آینده افتتاح می شود و یا به صورت 
حضوری به دستگاه های مرتبط تخلفات را 
گزارش دهند تا سریعتر جلوگیری از آن به 
نتیجه برسد. عطاءاله ابراهیمی رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در 

این جلسه با بیان اینکه طرح هدفمندسازی 
یارانه ها در بخش کشاورزی بر روی چند 
کالای اساسی سویا، ذرت، جو و کلزا که در 
تولیدات متنوع این بخش اثرگذار هستند اجرا 
شد، گفت: در گذشته گندم از کشاورزان به 
قیمت ۲ هزار و ۴۰۰ تومان خریداری می شد و 
با قیمت دو هزار و ۶۰۰ تومان در اختیار مردم 
و نانوایی ها قرار می گرفت که به مرور زمان 
به دلیل کند بودن سرعت افزایش قیمت در 
گندم، فاصله قیمت گندم در مقایسه با سایر 
کالاهای کشاورزی زیاد شده و باعث افزایش 
وابستگی کشور به واردات گندم برای تأمین 

مواد غذایی شد. 
وی اذعان داشت افزایش قیمت کود چالش 

دیگری در این راستا بود که سال گذشته با 
کاهش قیمت کود شیمیایی این نگرانی رفع 
و امیدی به بخش کشاورزی تزریق شد اما 
شکاف بین قیمت گندم دولتی و آرد تولیدی 
که حدود ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان بود سبب 
شد تا گندم و تولیدات آردی به خاطر قیمت 
پایین به خارج منتقل شود.ابراهیمی با بیان 
اینکه امروز امنیت غذایی کمتر از امنیت 
ملی نیست و جنگ روسیه و اوکراین این 
موضوع را به اثبات رساند گفت: قیمت ها تابع 
تولید، عرضه و تقاضا است، و تلاش داریم با 
حمایت از بخش تولید، تولیدات را به حداکثر 
برسانیم تا قیمت ها به نفع مردم کنترل شود. 
وی در ادامه گفت: بازرسی سلامت روزانه در 

کشتارگاه، مراکز تولید و مراکز عرضه انجام 
می شود و روز گذشته حدود ۲۷۰ الی ۲۸۰ 
کیلوگرم مرغ فاسد معدوم شد، همچنین تاکید 
نمود: در سلامت مواد غذایی با کسی تعارف 
نداریم مردم نگرانی در مورد کیفیت کالاهای 
کشاورزی مانند مرغ و تخم مرغ نداشته باشند. 
وی در زمینه قاچاق آرد گفت علاوه بر بازرسی 
خود از مردم و رسانه ها انتظار داریم تخلفاتی 
که مشاهده می کنند را گزارش دهند تا زودتر 
بررسی شوند. وی افزود: نظارت از مزرعه تا 
سفره مردم در ارتباط با کالاهای کشاورزی بر 
عهده جهاد است که به منظور کنترل بازار و 
جذب مشتری به بازار استان سعی بر کنترل 

قیمت ها داریم.

به میزبانی خانه مطبوعات استان چهار محال و بختیاری برگزارشد:
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مطمئناً تابه حال یک بار به آرامستان باغ رضوان اصفهان سر 
زده اید، جایی که خانه اموات است و همه ما می دانیم که یک 
روز به آنها خواهیم پیوست، در ورودی های باغ رضوان، از یک 
طرف المان چرتکه قرار دارد و در سمت دیگر آن المانی از 
یک چمدان است، المان هایی که با زائرین به صورت مفهومی 
حرف می زنند تا به یادشان بیاورند که هر کاری انجام دهید 
حساب و کتاب دقیقی دارد و در نهایت چمدانی بیش از اعمال 
خود را به همراه نخواهید برد، و چه خوب می شود اگر همه ما 

به درک واقعی مفهوم این المان ها دقت کنیم.
سال 1363 اولین دفن در باغ رضوان انجام شد

آرامستان باغ رضوان اصفهان در زمینی به مساحت 
۱۲۰۵ هکتار قرار دارد که اولین دفن در سال ۱3۶3 در اینجا 
انجام شده و تا به امروز نزدیک به ۱۶۰ هزار متوفی در آن 
آرمیده اند. برای آشنایی بیشتر با این آرامستان و خدماتی که 
در آن برای خدمت بیشتر به شهروندان انجام می شود با علی 
حاجیان مدیرعامل سازمان آرامستان اصفهان به گفت وگو 
نشستیم. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر در  3۰۵ هکتار 
از زمین های آرامستان باغ رضوان در طی این 3۷ سال در 3 فاز 
دفن انجام شده است اذعان داشت: فاز اول شامل قطعات ۱ تا 
۴۵، فاز دوم  شامل قطعات ۵۰ تا ۷۰  و فاز سوم شامل قطعات 
۷۰ تا ۹۰ می باشد و در مجموع ۷۷۰ بلوک در این قطعات 
وجود دارد و دفن افراد مسلمان در این قطعات در حال انجام 
است و در مجموعه این آرامستان تمامی خدمات از حمل 
متوفی، آئین غسل و تطهیر و خاکسپاری، برگزاری مراسمات 
و خیرات و کارهای فرهنگی و عمرانی انجام می شوند. در حال 
حاضر نیز میانگین سن دفن در باغ رضوان ۶۰ تا ۷۰ سال 

می باشد و روزانه نیز تقریباً ۱۷ دفن انجام می شود.
احداث یک خانه کودک در دستور کار

وی در ادامه با تأکید بر اینکه برای رضایت بیشتر 
شهروندان از خدمات در حال ارائه در باغ رضوان، و بر اساس 
هندسه حرکتی سازمان، ۵ محور را با عنوان های راهبرد، 
مخاطب، زمان، مکان و خدمت در دستور کار قرار داده ایم 
تصریح کرد: تمام تلاش ما این است تا زائرانی که وارد این 
آرامستان می شوند با رضایت کامل از آن خارج گردند. لذا 
از جمله مواردی که در دستور کار داریم احداث یک خانه 

کودک است تا بچه هایی که به همراه والدین خود وارد باغ 
رضوان و یا سالن تطهیر می شوند به دور از جو غم بار آن مکان 
ساعاتی را دور از والدین خود در خانه کودک و در دنیای شاد 
کودکانه بگذرانند. همچنین در جهت مناسب سازی بین قبور 
برای حرکت ویلچر سالمندان و معلولین و جانبازان هم از دی 
ماه سال گذشته اقداماتی انجام داده ایم و در بلوک هایی که در 
حال ساخت است تمامی این موارد رعایت می شود. حاجیان 
متذکر شد که یکی دیگر از برنامه های ما ارسال پیامک برای 
خانواده متوفی است که در سال گذشته برای روز پدر و مادر 
با این مضمون که »شاید گره کارت در گرو زیارت پدر و مادر 
باشد« برای ۱۴ هزار نفر ارسال شد، و تأثیر این پیام در حدی 

بود که تعداد قابل توجهی از خانواده متوفیان به زیارت اهل 
قبور در این آرامستان آمدند، در واقع این کار که یک کار 
فرهنگی بود و آنها را بیشتر متوجه کرد که به اموات خود 

سر بزنند.
راه اندازی تصفیه خانه باغ رضوان

مدیر عامل سازمان آرامستان شهرداری اصفهان 
همچنین اشاره ای به راه اندازی تصفیه خانه آب در این 
آرامستان کرد و گفت: روزانه ۵ تا ۶ هزار لیتر آب از غسالخانه 
دفع می شد و هدر می رفت در حالی که با اعتبار ۷۰۰ میلیون 
تومانی ما یک تصفیه خانه راه اندازی کردیم که پس از انجام 
فرایندهای لازم آب تصفیه شده و از آن برای آبیاری درختانی 

که در دسترس مردم نیست استفاده می شود و البته تأسیس 
این تصفیه خانه باعث شد تا از لحاظ زیست محیطی نیز برای 
ما آورده داشته باشد. وی افزود: در این آرامستان ۱۶۰ هکتار 
فضای سبز وجود دارد که در واقع ریه شرق اصفهان هستند و 
روزانه ۲ هزار و ۷۰۰ متر مکعب آب برای آبیاری آنها استفاده 
می شود که بخشی از این آب از چاه های اطراف و بخشی نیز از 
پساب تصفیه خانه های شهر تأمین و خریداری می شود، البته 

نیاز اصلی ما ۹ هزار متر مکعب آب است. 
قبور همجوار به جای آرامگاه خانوادگی

حاجیان در رابطه با ایجاد آرامگاه خانوادگی در باغ 
رضوان نیز گفت: در دوره های قبلی چنین موضوعی مطرح 

شد چرا که در برخی از آرامستان های شهرهای دیگر نیز وجود 
دارد و خانواده ها با ساخت آن به صورت یک بقعه و یا آرامگاه 
خانوادگی اقدام به دفن اموات خود می کنند، اما انجام این کار 
در باغ رضوان مورد تأیید اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان 
قرار نگرفت و با توجه به اینکه بحث تفاخر و جداسازی اموات 
از هم پیش می آمد این موضوع مصوب نشد، چرا که بعد از 
مرگ همه یکسان هستند و نباید بحثی به نام جداسازی قبور 
طبقات ثروتمند جامعه از بقیه پیش آید. البته ما یک پیشنهاد 
برای افرادی که طالب داشتن آرامگاه خانوادگی هستند 
داریم و آن هم خرید قبور هم جوار است که شامل چند مزار 
۲ و یا 3 طبقه هم جوار می باشد. وی در خصوص افرادی که 
پیش مجوز دفن دارند نیز خاطرنشان کرد: افرادی که تا قبل 
از سال ۱3۹۹ فیش خریده اند موقع دفن مبلغ اضافه پرداخت 
نمی کنند اما افرادی که بعد از سال ۹۹ اقدام به خرید کرده اند 
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این مقام مسئول اشاره ای هم به خدمات ۱۵3۰ کرد 
و گفت: با گرفتن این شماره سریعاً خودرو برای حمل متوفی 
از منزل، بیمارستان و یا محل حادثه اعزام و به صورت کاملًا 
رایگان در طول شبانه روز در خدمت شهروندان برای انتقال 
متوفیان به باغ رضوان است، البته اگر متوفی قرار باشد از باغ 
رضوان به محل دیگری منتقل شود این یک خدمت اضافه 
محسوب و تعرفه جداگانه دارد. ما نیز خدمت دیگری برای 
رفاه حال شهروندان داریم. آن ها از طریق سایت آرامستان 
اصفهان و یا سایت بازار، اپلیکیشن باغ رضوان را نصب کرده و 
با وارد کردن نام متوفی می توانند تمامی اطلاعات مربوطه، را 
به دست آورند. همچنین بحث الکترونیکی شدن صدور اسناد 

قبور را هم انجام داده ایم.   
سامان دهی آرامستان های محلی اصفهان

حاجیان در ادامه با تأکید بر اینکه در سطح شهر 
اصفهان ۱۸ آرامستان محلی فعال وجود دارد گفت:۹۰ 
درصد این آرامستان ها در غرب اصفهان هستند، ۱۱ گلزار 
شهدا و همچنین ۱۲ غسالخانه در اصفهان داریم که با 
کمک شهرداران مناطق ساماندهی آنها را در دستور کار 
داریم و با ابلاغ ضوابط خودمان آموزش تطهیردهندگان این 

آرامستان ها را نیز انجام دادیم.

در مجموعه این آرامستان 
تمامی خدمات از حمل 
متوفی، آئین غسل و تطهیر 
و خاکسپاری، برگزاری 
مراسمات و خیرات و کارهای 
فرهنگی و عمرانی انجام 

می شوند
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آرامگاه خانوادگی در باغ رضوان نداریم
مدیرعامل سازمان آرامستان اصفهان اعلام کرد:


